Secretaria-Geral da Mesa

Secretaria de Comissões

Coordenação de Comissões Especiais, Temporárias e Parlamentares de Inquérito

Senado Federal | Secretaria-Geral da Mesa | Secretaria de Comissões
Coordenação de Comissões Especiais, Temporárias e Parlamentares de Inquérito
 Ala Senador Alexandre Costa, Subsolo, Sala 19 | CEP 70165-900 | Brasília DF

cpmi8@senado.leg.br | +55 61 3303 3490

Oficio nº 603/2023 – CPMI8

Brasília, 05 de setembro de 2023

À Senhora

CILENE MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA

Presidente da Junta Comercial do Pará

Assunto: Complemento de informações solicitadas

Senhora Presidente,

 Cumprimentando-o cordialmente, conforme delegação contida no Ato do

Presidente nº 1/2023 - CPMI8, do Presidente da Comissão Parlamentar Mista de

Inquérito criada pelo Requerimento do Congresso Nacional nº 1/2023 para investigar

os atos de ação e omissão ocorridos no dia 8 de janeiro de 2023 nas Sedes dos Três

Poderes da República, em Brasília, e com fulcro no art. 58, § 3º da Constituição Federal

c/c o art. 4º, § 2º da Lei Complementar nº 105/2001, encaminho o Ofício nº

67/2023/GSEGAMA, da Senadora Eliziane Gama, relatora desta comissão, que

fornece as informações solicitadas.

Prazo: 5 dias

 Atenciosamente,

LEANDRO AUGUSTO DE ARAUJO CUNHA TEIXEIRA BUENO

Coordenador de Comissões Especiais, Temporárias e Parlamentares de Inquérito

Assinatura conforme delegação contida no Ato do Presidente nº 1/2023 - CPMI8, do

Presidente da CPMI dos Atos de 8 de Janeiro (RQN 1/2023), Deputado ARTHUR

OLIVEIRA MAIA, disponível em http://bit.ly/cpmi8delegacao

mailto:cpmi8@senado.leg.br
http://bit.ly/cpmi8delegacao